•>Ut in Concil. V, collat. 5.
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verba Dominum nostrum Jesum Christum velut.
Hnumde justis hominibus faciunt aestimari, qui non

deitate sua excelsus intelligatur, sed gratia aliquid

amplius quam caeteri homines asseratur adeptus.

Quod si quis ita sapit, docet, credit aut prcedicat,
analhema sit.

THEODORICAFITULUMII.

Sed tnei fratres, qui ejusdemmihi matris sunt filii
dicunt mihi. Non separa hominemel Deum,sed unum

eumdemquedic hominem,dicens: Dico connaturalem

tnihi, dico Deum. Si dicamconnaturalemDeo,dico :

Quomodohomoet Deusunum sunt ? Nunquiduna na-
tura hominiset Dei, dominiel servi, factoris et factu-
rm ? Ilomo homini consubstantialisest, Deus autem
Deo consubstanlialis est : quomodo igitur homo et
Deus unus per unitatem essepolest: qui salvificatur, J

qui salvificat,et qui ante smcula, et qui ex Maria ap-
paruil ?

Vigiliiresponsio.

In suprascripto quinquagesimoprimo capitulo ne-

gatur quod unus idemque dici possit Deus et homo

dicendo : Quomodohomo et Deus unus per unitatem

esse potest, qui salvificat, et qui salvificatur, qui
ante saecula est, et qui ex Maria apparuit? Quae
verba duas introducunt in Christo personas. Si quis
igitur ita sapit, docet, credit aut pracdicat, anathe-
ma sit.

THEODORICAPITULUMLII.

Beneintulit: Namque et ego homo sum (Matth.
vm), ut dicat: Nihil mirandumsi hoc potes cumsis

homoaccipiensa Deo: quoniam et ego cumhoc sim,

aecipioobedienles, semel habens jubendi polestatem

propterdatoris indulgenliam.

THEODORICAPITULUMLIII.

Quapropter et nec incongruum est et te, accepta
ista a Deo poteslate, verbosolojubenlemabigerepas-
siones,nec enimtanquamFilio Dei, et ante universam
creaturam existenli, et creatori eorum qumsunt ac-
cessitcenturio.

Vigilii responsio.

In suprascriptis quinquagesimo secundo et quin-

quagesimotertio capitulis dicitur, quia Christo di-

xerit centurio, nihil mirandum esse si hoc potes,
cum sis homo accipiensa Deo : quoniam et ego cum .
hoc sim, accipio obedienles, semel habens jubendi

potestatem propter datoris indulgentiam. Et quam-
vis ex eo quod sequitur, centurionem non tanquam
Filium Dei adiisse, qui universam condiderit crea-

turam ; videalur quidem esse coniiteri eum esse Fi-

lium Dei et creaturoelotius opificem. Tamen quia
nec de centurionis intellectu bene existimavit, cujus
Dominusfidemnon laudaret dicendo : Non inveni
tantam fidemin Israel (Ibidem), nisi sciret eum in-
tellexisse quia Deus : et ex his et superioribus capi-
tulis et aliis diclis jam non per unitatem subsislen-